



STOR, STARK OCH OMTYCKT

sid 1/6

FOTO: LARS-HENRIK ANDERSSON



GOD STÄMNING PÅ JÄGAREFÖRBUNDETS ÅRSSTÄMMA

Svenska Jägareförbundets årsstämma 2017 ramades in av musik, god mat och framförallt av en mycket god stämning. Stämman inleddes av Björn Sprängare som höll ett initierat anförande som innehöll en tillbakablick och några tankar för framtiden.

När vi gick igenom verksamhets- och förvaltningsberättelsen för 2016 kunde vi konstatera att vi har gjort ett bra jobb. Vi har nått många av våra uppsatta mål, vi har vunnit viktiga jaktliga segrar och vi har en god ekonomi som möjliggör satsningar i framtiden.

Valen förrättades i god ordning och motionerna hanterades och behandlades på ett mycket engagerat sätt av delegater, styrelse och presidium. Diskussionerna om de olika motionerna kan nog närmast beskrivas som att det var ett sakligt givande och tagande mellan delegater och styrelse i en stark vi-anda. Presidiet skötte sig utmärkt och ledde stämman med fast hand och glimten i ögat.

Några av de kanske mest engagerande diskussionerna under stämman handlade om hur vi attraherar nya medlemmar till Svenska Jägareförbundet och hur vi informerar samt skapar aktiviteter för ungdomar och nya jägare. Självklart diskuterades även många av de mer jaktliga motionerna flitigt, inte minst vargfrågan och jägarexamen för att säkerställa bra stämmobeslut.

Bo Sköld, generalsekreterare

DAGS FÖR NÄSTA STEG!

Årsstämman manifesterade på ett bra sätt en av många viktiga faser i Svenska Jägareförbundets historia. Vi har tillsammans format några viktiga grundläggande principer.

Några av dessa är:

- Hur viktigt det är att hålla på tydliga roller och ansvar, inte minst i en ideell organisation med både personal och förtroendevalda. Utan denna tydlighet, skapas osäkerhet, schismer och en svag styrfart.
- Vikten av att hela organisationen har stor delaktighet i framtagandet av vision och strategiska mål. Det enar organisationen, där visionen och målen skapar färdriktning, en trygghet och långsiktighet.
- Att vår värdegrund är central, inte bara som en skrift i sig, utan att vi har civilkuraget att leva och handla efter den.

Det helt avgörande är ledarskapet som möjliggör kraftsamling, engagemang, utveckling och en bra hantering av både motgångar och framgångar i Jägareförbundet. Nu är det dags för nästa fas i Svenska Jägareförbundets historia.

Vi tackar Björn Sprängare med styrelse för ett gott och tydligt ledarskap de senaste fem åren. Vi välkomnar samtidigt vår nye ordförande Torbjörn Larsson med styrelse att tillsammans med förbundet ta nästa steg i utvecklingen.

Jakten på framtiden 2024 har startat!

Bo Sköld, generalsekreterare



TORBJÖRN LARSSON NY ORDFÖRANDE I JÄGAREFÖRBUNDET

Torbjörn Larsson valdes på lördagen till ny ordförande i Svenska Jägareförbundet av en enig förbundsårsstämma. Torbjörn Larsson ersätter Björn Sprängare som varit Jägareförbundets ordförande sedan 2012.



- Det är en stor dag när man väljs till ordförande i Sveriges största jaktlag - och Europas bästa jaktlag, och jag tackar för förtroendet. Jägareförbundet måste kunna hålla i pengarna och samtidigt satsa. Vi måste kunna tala om hur roligt det är med jakten, samtidigt som vi tar oss an problem och hot, sa Torbjörn Larsson i sitt korta tacktal efter att han valts av årsstämman.

52-årige Torbjörn Larsson valdes in i förbundsstyrelsen 2010. Åren 2009-2014 var han ordförande i Jägareförbundet Västmanland. Han är bosatt på Nortuna gård, mellan Västerås och Sala, i Västmanland.

I en längre intervju med Svensk Jakt har Torbjörn Larsson tidigare berättat hur han ser på framtida frågor för Jägareförbundets vidkommande, den finns att lyssna på här:

<http://svenskjakt.se/start/nyhet/ordforandekandidat-intervjuas-vad-vill-torbjorn-larsson/>

”JÄGAREFÖRBUNDET FÅR INTE BLI EN FET KATT”

När Svenska Jägareförbundet höll årsstämma tackade Björn Sprängare för sig efter fem år som förbundets ordförande. I ett samtal med Svensk Jakts chefredaktör Martin Källberg blickar Sprängare tillbaka dessa fem år, identifierar framtida möjligheter - och håller samtidigt upp ett varningens finger...

<http://svenskjakt.se/start/nyhet/sprangare-jagareforbundet-far-inte-bli-en-fet-katt/>

HEDERSUTMÄRKELSER TILL JOHANSSON OCH SPRÄNGARE

Under lördagens förhandlingar beslutade årsstämman att utdela Svenska Jägareförbundets belöningsmedalj i silver till Angelica Johansson och i guld till Björn Sprängare. Dessutom beslutade årsstämman att utse den avgående ordföranden till hedersledamot i förbundet.



Avgående ordförande Björn Sprängare fick förbundets belöningsmedalj i guld av sin efterträdare Torbjörn Larsson.

Foto: Lars Nilsson

MUSIKALISK AVSKEDSGÅVA

Kvällens musikaliska underhållning var Björn Sprängares gåva till årsstämman. Under ledning av Joakim Svenheden, förste konsertmästare hos Kungliga Filharmonikerna, framfördes till fördrinken Mozarts Stråkkvartett nr 17 i B-dur - ett verk i fyra satser som är mer känt under namnet ”Jaktkvartetten”.



Svenska Jägareförbundet

**STOR, STARK
OCH OMTYCKT**

**stäm-
mo-
extra**

Nyhetsbrev 57
8 juni 2017

sid 3/6

FOTO: LARS NILSSON



Den nya förbundsstyrelsen. Bakre raden från vänster: Rickard Axdorff, Anders Iacobaeus, Björn Sundgren (personalrepresentant) och Anders Gruvaeus. Främre raden från vänster: Britt-Marie Nordquist, Monica Stridsman, Torbjörn Larsson, Torbjörn Lövbom, Peter Eriksson och Jonas Paulsson. Saknas på bilden gör Rolf Annerberg.

TVÅ NYA ANSIKTEN I STYRELSEN

Två nya personer tar plats i Jägareförbundets styrelse, Anders Gruvaeus och Rickard Axdorff.

Den nya förbundsstyrelsen ser därmed ut enligt följande:

Ordförande: Torbjörn Larsson.

Ledamöter norra valregionen: Torbjörn Lövbom, Anders Iacobaeus och Peter Eriksson.

Ledamöter mellersta valregionen: Rickard Axdorff, Britt-Marie Nordquist, Rolf Annerberg och Monika Stridsman.

Ledamöter södra valregionen: Anders Gruvaeus och Jonas Paulsson.

Anders Gruvaeus är skogsmästare och arbetar för närvarande åt Stora Enso, men har tidigare varit lärare i jakt- och viltvård på naturbruksgymnasier i Östergötland. Sedan två år tillbaka är han ordförande i Jägareförbundet Östergötland. Bor i Kinda kommun i södra Östergötland.

Rickard Axdorff är utbildad jägmästare, har en magisterexamen i ekonomi, försäljning, handel och marknadsföring. Han var under flera år ordförande i Örebro jaktvårdskrets. Han är också ledarskribent för tidningen Skogsaktuellt och grundare av föreningen Naturbrukarna Sverige. Bor på familjegården Södra Dylta strax norr om Örebro och driver både skogsbruk och jordbruk med betande djur.



UTTALANDE FRÅN SVENSKA JÄGAREFÖRBUNDETS ÅRSSTÄMMA PÅ ÖSTER MALMA DEN 4 JUNI 2017

Jägareförbundets årsstämma antog på söndagen ett uttalande som går ut på att stärka samarbetet mellan de organisationer som arbetar med brukande av naturen. Uttalandet antogs av en enig årsstämma.

”Allt färre människor förstår landsbygdens utmaningar och hur ett hållbart brukande av naturresurserna fungerar. Urbaniseringen leder till att landsbygdsfrågorna kommer på undantag.

Det är därför viktigt att vi som företräder stora organisationer med intresse för landsbygdsfrågor, strävar åt samma håll. Vi har samma synsätt och värdegrund i de allra flesta frågorna.

Tillsammans har vi större förutsättningar att skapa förståelse och kunskap om brukandet och landsbygdens utmaningar - på både kort och lång sikt.

Svenska Jägareförbundet vill se ett ökat samarbete i frågor som exempelvis rör äganderätten, brukanderätten, jakten och viltförvaltningen samt talerätten.

Årsstämman vill understryka att det är nödvändigt att samarbeta och skapa ökad förståelse för våra olika roller när vi utvecklar och försvarar brukandet av naturresurserna. Detta förutsätter också en ökad respekt mellan organisationernas medlemmar på såväl lokal, regional som nationell nivå.

Svenska Jägareförbundet ser fram emot dialog och samarbete med landsbygdens främsta företrädare såsom Lantbrukarnas Riksförbund, Skogsägarföreningarna, Skogsindustrierna, Svenska Samernas Riksförbund, Sveriges Jordägareförbund med flera och kommer att aktivt arbeta för detta.”

FOTO: LARS NILSSON



”EU ÄR INTE ALLTID SKURKEN”

Europeiska jägare måste hålla ihop, för att stå emot de hot som finns mot jakten - och Svenska Jägareförbundet är en mycket stark spelare i den europeiska jaktpolitiken. Det var några av de budskap EU-parlamentarikern Karl-Heinz Florenz (CDU) lämnade under anförandet som inledde Svenska Jägareförbundets årsstämma.

Den tyske EU-parlamentarikern, som sedan drygt två år är ordförande i intergruppen för bland annat jakt, påpekade också att EU lätt får ett oförskyllt dåligt rykte. Resonemanget handlar om att medlemsstaterna övertolkar de direktiv som EU skickar ut. Att det är i implementeringen av olika direktiv som klåfingriga politiker och byråkrater på medlemsstatlig nivå som ”ställer till det” och sedan skyller på EU. EU är inte alltid skurken, säger Karl-Heinz Florenz.

Martin Källberg, Svensk Jakt



KRAFTTAG MOT KRÄNKNINGAR

En motion från Dalarna om kränkningar bland förtroendevalda och medlemmar fick avgående ordförande Björn Sprängare att reagera starkt: "Det handlar om folkvett och civillikhet. Vi måste våga säga ifrån."

Katarina Bengtsson, Dalarna, skrev en motion som i stora delar antogs av Jägareförbundets årsstämma i helgen. Bakgrunden till motionen handlar om att det förekommit kränkningar bland förtroendevalda och mellan medlemmar. I motionen väcktes förslag om nya riktlinjer och införandet av likabehandlingsplan för medlemmar och förtroendevalda.

Förbundsstyrelsen delar åsikten att det måste finnas en nolltolerans mot alla former av kränkande särbehandling. En policy finns för Jägareförbundets anställda, men denna går inte att överföra till en organisation med medlemmar och förtroendevalda, resonerar förbundsstyrelsen. Samtidigt vill styrelsen utreda möjligheterna att ta fram en gemensam policy och handlingsplan, något som kan medföra att stadgeändringar blir aktuella.

När motionen behandlades på årsstämman passade avgående ordförande Björn Sprängare på att begära ordet, och han var mycket upprörd över att det behövs riktlinjer och policys.

- Det är rent för jäkligt att vi måste ha principer och riktlinjer för folkvett, men det är så samhället ser ut. När det gäller den här typen av frågor krävs civillikhet. Det finns en gråzon. Då måste vi markera och säga ifrån.

Gunnar Lindblad, Jägareförbundet Jönköping:

- Arbetet i de här frågorna går för sakta. Det måste bli skärpning, det ska egentligen inte behöva skrivas ner på papper. Det handlar om sunt förnuft. Stämman beslutade i enlighet med förbundsstyrelsens förslag vilket innebär att styrelsen får i uppdrag att i samverkan med länsföreningarna utreda frågan och presentera lämpliga förslag till åtgärder.

Lars-Henrik Andersson, Svensk Jakt

FRÅGAN OM JÄGAREXAMEN

Länsföreningarna ska kunna utfärda tidsbegränsad dispens för provledare att även vara utbildare. Dispensgodkända provledare får, som i dag, dock inte examinera egna elever. Inriktningen att skilja på provledarrollen och utbildarrollen ligger kvar. Det beslutade årsstämman som även klubbade ett antal tillägg: De dispenser som föreslås måste ges restriktivt och vara snålt tidsbegränsade, ej slentrianmässigt. Central uppföljning ska ske med utvärdering efter tre år. Dessutom ska det ske en kommunikation kring vad som gäller.

Lars-Henrik Andersson, Svensk Jakt

BÅGJAKT I SVERIGE

Förbundsstyrelsen fick i uppdrag att i samarbete med Svenska bågjägarförbundet utforma förslag som utifrån tekniska och juridiska krav följer föreslagna riktlinjer för båg jakt. Dessutom ska förbundsstyrelsen driva frågan på lämpligt sätt mot berörda myndigheter. Inriktningen är att båg jakt ska vara tillåtet på allt vilt utom stora rovdjur och säl samt krav på licens på vapen i motsvarande klass som det vilt som jagas. Dessutom ska en bågjägarare gå en obligatorisk utbildning. Frågor som återstår att lösa handlar främst om juridiska aspekter, till exempel uppsiktsjakt samt om det finns anledning att införa indelning av bågar för högviltjakt och småviltjakt.

Lars-Henrik Andersson, Svensk Jakt



FRAMGÅNG FÖR VARGLÄNEN PÅ ÅRSSTÄMMAN

I samband med årsstämman klubbades en motion från Örebro om maxantal vargar lokalt och regionalt.

- Vi har ett mål på maximalt 150 vargar, men vi får kritik för att vi inte kämpar tillräckligt hårt för att nå dit. Därför vill vi göra ett tilläggsyrkande: Revir ska vara utgångspunkt för beräkning av vargstammen, sade Ingvar Hellquist. Han fick stöd av både Värmland och Dalarna.

- Det är fortfarande en stor frustration över vargfrågan bland våra medlemmar, därför stöder vi Örebros förslag, sade Thomas Björklund, representant för Dalarna.

Förbundsstyrelsen hade inget emot tilläggsyrkandet om att revir ska vara utgångspunkt för beräkningen av vargstammen men var kritisk till att förbundet centralt ska sätta upp maxmål för länen.

- Jag tror inte att förbundsstyrelsen sätter måltal kommer bli konsekvensen av att bifalla den här motionen. Det är idag stor skillnad mellan riksdagens beslut om 300 vargar i landet och de mellan 400-600 vargar som nu finns. I vår handlingsplan använder vi antal föryngringar med en omräkningsfaktor för beräkning av vargstammen, men den beräkningen innebär att vi alltid kommer ha ett överskott. Vi måste lämna beräkningarna utifrån föryngringar och istället prata revir. Då blir vi tydliga gentemot medlemmarna, sade Ingvar Hellquist.

Årsstämman biföll alltså motionen och tilläggsförslaget om att beräkna vargstammen utifrån revir och inte utifrån föryngringar. Ingvar Hellquist var mycket nöjd efteråt.

- Sensationellt att stämman ändrade förbundsstyrelsens förslag. Jag är mycket nöjd. Nu får vi ett logiskt sätt att räkna och det blir lättare att komma ner till det antal vargar riksdagen beslutat om, vi får inget glapp. Det här var ett betydelsefullt beslut av stämman för oss i varglänen.

Stämman klubbade också två motioner från Mitt Norrland om länsstyrelsens förvaltningsmål för varg.

- Vargfrågan har klarats av på 25 minuter, det måste vara rekord. Jag var med på årsstämman för två år sedan och jag tycker mig därför märka att någonting har skett. Vi har blivit mer överens, sade stämмоordföranden Gustaf Wachtmeister när motionerna om varg var avklarade.

Lars-Henrik Andersson, Svensk Jakt

Läs mer

<http://svenskjakt.se/start/nyhet/framgang-varglanen-pa-arsstamman/>

VERKSAMHETSBERÄTTELSE OCH ÅRSREDOVISNING

"Förutsättningarna för att framgångsrikt kunna föra jägarnas talan i en snabbt föränderlig värld bygger på en stabil ekonomisk grund. Då finns utrymme för satsningar och långsiktig kunskapsuppbyggnad, då skapas trygghet i organisationen och då kan man snabbt möta omvärldens nya krav. Efter fem år av ihärdigt arbete med att hålla i kostnaderna kan vi nu konstatera att vi har stabilitet och det gångna året har resulterat i ett rejält överskott." Det skriver Björn Sprängare i Verksamhetsberättelsen för 2016.

Verksamhetsberättelse och årsredovisning för 2016 finns att läsa på Jägareförbundets hemsida under "Verksamhet".



DETTA HÄNDE PÅ ÅRSSTÄMMAN

Svensk Jakt har liverapporterat från Svenska Jägareförbundet årsstämma, 3-4 juni 2017. Här kan du ta del av vad som skedde på stämman.

<http://svenskjakt.se/start/nyhet/har-foljer-du-jagareforbundets-arsstamma/>